
Smlouva o nájmu nebytov'ých prostor
ě' 00a l 2017

Město Klecany'
se sídlem : Do Klecánek 52' K ecany' 250 67'
zastoupené : starostou lvo Kurhajcem
lC: 240294
otČ: Czoo24a29o
bankovníspojení : KB' a's'' č'ú' 19'552894024710100
(dále jen _pronajírnalel")

ří EJiří
bÉ9ÍŤ

(dále jen ,,nájemce")

(spoleěně dálé ien ,,smluvní strany")

uzavíraji níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s obécně závaznými právníňi
předpisy a v souladu s ustanoýením s 2302 a násl. zákona č' 89/2012 sb.' Noz tuto

smlouvu o náimu nebytových prostor

článek l.
Úvodní ustanovení

1) Pronajímatel prohlašuje' že je opráVněným a Výlučným Vjastníkem nemovitostí' a to
pozemků a staveb zapsaných v katastru nemovitostí Vedeném Katastrálním úřadem pro

středočeský kraj' se sídlem V Praze, Katastrálním pracovištěm Praha - Východ pro k' ú'

Klecany 
' 
obec Klecany, okres Praha - \.ýchod V části B listu Vlastnictví č' 10001 a to :

V části obce Dolní Kasárna
a) místnost V budově č'p' 977 na pozemku parc'č' 455117

2) Pronajímatel prohlašuje, že k výše uvedeným nemovitostem, které jsou vjeho V|astnictví
nemá ke dni podpisu této smlouvy žádná třetí osoba užíVací práVo, které by Vyplývalo z
pláVa Věcného, nájemního práVa či z jiného práVního důvodu a že je opráVněn' přenechat

ie do 'áimJ' Článek ll.
Předmět nájmu

1) Předmětem nájmu' upraveného touto nájemní smlouvou je :

a) místnost v budově č.p' 977 o celkové \^iměře 17 m'Ž

2) Piesné zakreslen pied..étU nájmJ je Vyznače4o :
- na situačním plánku' ktený je nedílnou součástí této smlouly'

Článek lll.
Účel ná1mu

1)Neb},tové prostory se pronajímají kúčelům' ke kteÚm jsou stavebně určeny Vsouladu
s platným kolaudačním rozhodnutírn (souhlasem) a V souladu s obecně zavaznými
předpisy, rozhodnutími orgánů státní sprá\ry' mísinísamospráVy a V souladu s příslušnými
státnírri či j'nými obdobnými normami'



2) Nájemnísmlouva se uzavírá za účelem uskladnění bytového zařízenía materiálu'
3) Případná změna účelu VyužíVání musí být písemně schVálena pronajímatelern. Nájemce

]e povinen změnu VyuŽití podat pronajímateli písemně, pronajímate] se musí do 7 dnů
Vyjádřit k této žádosti. Náklady spojené s případnou změnou uŽíVání stavby hradínáiemce' 

Ólánek lV'
Obsah smlouvy

2)

1) Pronajímatel pronajímá vsouladu s touto smIouvou a obecně záVaznými práVnimj
předpisy předmět nájmu nájemci'
Nájemce najímá od pronajímatele vsouladu stouto smlouvou a obecně záVaznými
práVními předpisy předmět nájmu'

3) Ná]enrce prohlašuje' že se osobně seznámil se stavem předmětu nájnru a prejírná jej donáimL]' 
Článek V.

Práva a povinnosti píonajímatéle

1)Pronajímatel je povinen předat předr.ět nájmu nájemci ke dni 1' února 2017' ato ve
stavu' v jakém se předmět nájmu nachází ke dni podpisu této smlouvy' Převzetí předn]ětU
nájmu' Včetně' počtu předávaných k]íčú atd' bude protokoloVán Ve zvláŠtním předávacím
zápise' kteÚ podepíší pronajímatel a nájernce'

2) Pronajímatelje povinen zaj stit řádný a nerušený Výkon nájemních práV nájemce po celou
dobu nájemního vŽahu' a to zejména tak' aby bylo rnoŽno dosáhnout jak úěelu této
smlouvy, tak iúčelu užíVání předmětu této smlouvy'

3) Pronajímatej]e povinen zajist]t řádné pojištění pronajímaných nemovitostí'
4) Pronajímateije povinen bez zbytečného odkladu odstran]t nájemcem oznámené případné

poruchy, záVady a havárie na předmětu nájnru, pokud je podle platného práVního řádu ói
této smloUVy nerrá odstranit nájen']ce.

5) Pronajímatelje povinen zajistit časový harmonogram případných oprav ěi rekonstrukcí
nemovitostítak, aby byly prováděny mimo provoznídobu nájemce' pokud nebude
dohodnUto jinak. Výjimku fuorí havárie' jejichž oprava nesnese odkladu'

6) Pronajímatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněny po předchozí Výzvě nájemci
Vykonat prohlídku předmětu nájmu za účelem Aišténi' zda předmět nájmu je udržován
Vpořádku a dle účelu jeho využivání a dáje za účelem kontroly technického stavu
nernovitosti a zařizeni jakoŽ i provádění údržby' nutných oprav či provádění kontroly
elektrického' vodovodního' plynového a dalšího Vedení, jest ]že je toho zapotřebí' dále za
účelem prohlídky se zájemcem o pronájem nemovitostí uvedených Včl' |' této nájemní
smlouly a nájémce je povinen takovouto prohlídku umožnit' Pokud na zák|adě této ústní
výz\ry nebude prohlídka nájemcem umožněna' Žašle pronajírnatel písernnou VýzVu
nájemci' kdy tato výzva se považuje za doručenou třeiím dnem uloŽení na poště' a pokud
ani na tuto opakovanou VýzVu nebude prohlídka umoŽněna, zaniká bez da|šího smluvní
Vztah k pos]ednímu dni kalendářního měsíce' Ve kterérn tato prohlídka měla být
uskuteóněna'
odmítnutí takovéto prohlídky na základě písemné VýzVy je bez dalŠího důVodem pro
zánik smluvního VztahU' Hrozí-li nebezpečí bezprostředního ohroŽeníosob či majetku
a Vzniku škody, může tak pronajímatel učinit j bez předchozího upozornění'

7) Pronajímatel je pov]nen předrnět nájmu předat nájemci V takovém stavu' který odpovídá
Všen'] práVním a technickým předpisům Včetně řádného Vybavení Věcnými prostředky Po'

B) Pronajímatel je povinen pravide ně zajišt'ovat a VykonáVat všechny předepsané a
zákonem stanovené kontro y a revizní zkoušky, které se k předmětu nájmu VztahUjí'
Výsledky (protokoly) z těchto kontrol a revizních zkoušek pak na Vyžádání Vkopiích
posk}.tnout nájemci.

9) Pronajímatel je povinen trvale zajišťovat řádné plnění služeb' jejichŽ poskytování je s
JžiVáním nebytového prostorJ neo lrě spojeno'



10) Pronajímatel si 4/miňuje práVo na předložení a interní kontrolu stavu a trvalé aktuálnosti
základní zákonem předepsané dokumentace BozP' Po a Hygieny' kterou je nájernce
povinen mít zpracovanou a Vést v souladu s práVními předpisy'
Totéž p|atí o kontrolách a revjzích strojoparku, technologiích a Věcných prostředcích Po'
kterýmije či bude nad rámec této smlouvy předmět nájmu Vybaven'
Dále pak práVo na předloŽení a interní kontrolu rádné proškolenosti provozovatele a jeho
přioadne'']o oersoná U 

clánek Vl.
Práva a povinnosti nájemce

1) Nájemce 8e zavazqe' že předrnět nájmu bude použíVat pouze k účelům uvedeným V ó '

ll1' této smlouvy'

2) Nájemce ]'e povinen hradit nájem né dle n íže uvedených ustanoven í této smlouvy.

3) Nájemce je povinen oznámit bez zbýečného odkladu prona]ímateli Veškeré změny, které
nastaly v a na předmětu nájmu, a to jak zapříčiněním nájemce tak i bez jeho V]ivu a Vůle'
a souóasně je povinen bez zbyteěného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav,
které má pronajímatel provést a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav.
Nesplní_|i nájemce svou povjnnost, odpovídá za škodu, která nesplněním povinnosti
pronajímateli vznikla' Případné poruchy' záVady a havárie je nájernce bez zbytečného
odkladu povinen oznámit pronajímateli'

4) Nájemce není opláVněn provádět na předmětu nájmu stavební Úpravy' popřípadě
podstatné zrněny bez předchozího písemného souhlasu pronajímateLe'

5) Nájemce je odpovědný pronajímateli za škody' které způsobí na majetku pronajímatele
sám' nebo třetí osoby V souvis]osti s úče]ern nájmu' č] za škody' Vznlklé jeho
podnikatelskou činností' Nájemce se Žavazuje na svůj náklad ihned odstranit všechny jírn
zavinéné a ZpŮsobené škody nad rámec běŽného opotřebení předmětu nájmu'

6) Nájemce odpovídá pronajímateli za to' že předmět nájmu nebude UŽíVáním znehodnocen
nad běžnou míru Íyzického opotřebení a nesmí jednat způsobem' kteÚ by Vedl ke
znehodnocení nebo jinému zhoršení stavu predmětu nájmu' Nájemce bere na Vědomí' že
předmět nájmu ani jeho část zásadně nesrní být užíVán jako bytové prostory; porušení
tohoto zákazu se považuje za hrubé porušení povinností VyplýVajících z nájemní smlouvy'

7) Nájemce je povinen pruběžně hradit veškeré náklady spojené s provozem a s udržováním
předmětu nájmu' zejména:
a) poplatky za elektřinu, plyn' Vodné a stočné' čištění kana|izace, náklady na odvoz
odpadků a revize,

b) náklady na provoz a údrŽbu elektrického zařízení' apod.'náklady na provoz a údržbu
předmětu nájmu' Včetně Všech technických zařízení' které jsou součástí přís ušenství
předmětu nájmu' jako topení' Ventilace a klimatizace' teplovod ní zařízení ' zdýiŽe'
telefony' teleÍaxy, či Vybavenía zařízenísloužící k Výzdobě předmětu nájmu, apod.;
údržbou se pro účely této smlouvy rozumí i náhrada poškozené' zn]čené' spotřebované
apod'' součásti či přislušenství předmětu nájmu věcí téhoŽ druhu a kvality event' jiné
uvedení takové součásti či příslušenství do půVodního stavu'

c) nák]ady na č]štění, odklízení sněhu' posyp chodníků' parkoviŠť a Vozovky'
d) pojistné za pojištění provozu předmětu nájmu' Věcí na předmět nájmu vnesených apod'

8) Nájemce nemá právo přenechat předmět nájmu ani jeho část bez písemného
souhlasu pronajímatele k užíVání třetím osobám' Pokud bude na základě
písemného souhlasu pronajímatele dohodnut podnájem předmětu nájmu nebo jeho
části, nesmí být jeho doba delší neŽ doba pronájmu dle této smlouvy. Ukončení
nájemní smlouvy z jakéhokoLiv důVodu musí vŽdy Vést k ukončení podnájmu, a to
nejpozději k témuž datu' Nájemce odpovídá za ýÝbď a jednání podnájemce,
kterého si Vybral, jako by jednal sám' Nájemce i V těchto případech p|atí najemné a
zavazuje se uhradit pronajímateli Veškeré event' škody, které by podnájemce na
předmětu nájmu nebo práVech pronajímatele způsobil.

9) Nájemce není opráVněn k jakémukoli jednání' jehoŽ důsledkem může b'ý1' zatíženi
předmětu nájmu právem třetí osoby' V případě potřeby se nájemce zavazuje v



10)

rámci svých možností Vzniku p.áVa lřetí osoby k předmětu nájmu aktivně a na
Vlastní nákady bránit. Pokud třetí osoba uplatní práVo na předmět nájmU, je
nájemce povinen o této skutečnostj neprod]eně informovat pronajímatele'

Nájemce na sVé náklady o předmět nájmu řádně pečUje a udržuje jej Ve stavu
zpúsobilém k řádnému užíVání' NeUrčí-li pronajímate jinak' nájernce potřebné
opravy a údržbu předmětu nájrnu objednáVá Vlastním jménem a na Vlastní náklady'

Z hlediska daňových a úěetních předpisŮ se strany dohodly' Že nájemce:
a) má práVo provádět takové změny předmětu nájmu' které nejsou podle obecně

záýazných práVních předpisŮ tzv. technickým zhodnocením a které jsou
nezb},tné pro provoz předrnětu nájmu' pokud se tím nesnižuje hodnota předmětu
nájmu nebo nedojde k poškození zájmů pronajímatele jiným zpŮsobem

b) bude tvořit k předmětu nájmu V souladu s obecně záVaznými pláVnírni předpisy
rezervy za Úóelem fjnancovánízr.ěn' uvedených ad a)

c) je opráVněn Změny předmětu nájrnu, které jsou podle obecně záVazných
práVních předpisů technlckým zhodnocenírn' provést VŽdy jen na základě
předchozího písemného souh]asu pronajírnatele

c) je oprávněn Veškeré případné technlcké zhodnocení předměiu nájmu odepisovat
V souladu s obecně závaznýml daňovými práVními předplsy; pokud je takovymi
předpisy stanovena jako podmínka pro odepisování technického zhodnoceni
předmětu nájmu nájemcem existence zvláštní srnlouvy' zavazují se smluvní
strany V případě potřeby takovou zvLáštní smlouvu uzavřít

e) úhrada nákladů' které nájemce po dobu trvání nájemní smlou\ry VynaloŽí na
provoz, údržbu' opravy a pod' je smluvní pov]nností nájemce a podmínkou
Uzavření nájernní smlouvy; nájemci proto nepřísluŠí žádná jejich náhrada, a to
ani po ukončení nájemní srnlouvy' Pokud dá plonajímatel souhlas nájemci
k provedení jakýchkoliV stavebních změn' technického zhodnocení nebo jlných
obdobných úkonů, jde Vždy o zhodnocení předmětu nájmu pouze z hlediska
potřeb nájemce' nikoliV plonajímatele; strany se proto dohodly, Že pronajímatel
nemá žádnou povinnost jakékoliV takové zhodnocení nájernci nahradlt' a to ani
po skončení nájemní smlouvy' Při skonóení nájemniho Vztahu dle ustanovení
této smlouvy a nedohodnou-li se strany jinak' může pronajímatel poŽadovat, aby
provedené stavebnízměny nájernce na sVé náklady odstranil'

f) Náiemce je opráVněn při respektování Všech obecně závaz|ých pláv|ích
předpisŮ a dodžování Veškelých bezpečnostních nařízenía předpisú do objektu
(předmětu nájmu) instalovat Veškeré st.oje' zařízení a Vnjtřní \rybavení, jež jsou
nezb}tná pro plnění účelu provozu' Nájemce odpovídá za Všechny škody
způsobené V této souvislosti' Nájemce se zavazu]e dodržet Veškeré
bezpečnostní podmínky související sjeho óinností V souladu s požárnimi
předpisy a předpisy, které se týkají bezpečnosti práce a ostatnírni předpisy s
pl ovozován ím .eho Činrosti souVisejíc'.

g) Nájemce nesmí bez souhlasu pronajímatele měnit zpúsob a smys] užíVání
svěřeného majetku - předmětu nájmu (Ve smyslu stavebního zákona)'

h) Nájemce je povinen pravidelně za]išťovat a provádět Všechny odborné kontroJy'
prohlídky a revizní zkouŠky na jím instalované a používané stroje, zařízeni a
Vnitřní Vybavení' jež jsou nezbytná pro plnění Úóelu provozu V předmětu nájmu'

i) Náiemce je povinen V záVislosti na požání zátěžj Vytvářenou jeho provozní
ě]nností zajistit odpovídající počet Věcných prostředkú Po a V souladu se
zákonnými předpisy zajistitjejich pravidelné revizní kontroly a Žkoušky'

]) Nájernce je povinen na ýyžádání pronajímatele předložit r.u ke kontrole
Veškerou technickou dokurnentaci ke strojŮm' zařízením a Vnitřnímu \rybaveni'
stejně jako příslušné odborné kontroly a revizní zkoušky'

k) Nájemce je povinen prostřednictvím osoby odborně způsobilé Vypracovat'
zavést a provádět pravide]nou aktualizaci předepsané dokumentace BoZP a
Po, která je Vztažena k jím provozované činnosti a k předmětu nájmu'
Zavést a pravidelně provádět řádná školenía odbornou přípravu zaměstnanců
Včetně podrobné instruktáŽe místně platných podmínek'

l) Náiemce je povinen na ýyžádáni pronajírnatele předložit mu ke kontrole

11)



Veškerou předepsanou, řádně Vedenou a aktua]izovanou dokUmentaci BoZP a
Po' včetně proškolení zaměstnanců' která je vzIaŽena k jím provozovane
óinnosti a k předmětu nájmu'

m)Po ukončení nájmu je nájemce pov]nen vrátii předmět nájmu Ve stavu odpovídajícím
sjednanérnu UŽíVání Věcí a Ve stavu Vjakém jej převza]' s přihlédnutírn k obvyklému
opotřebení'

'12) Respektovat při provozování sVé podnikatelské činnosti platný Zákon č' 200/1990 sb'' o
přestupcích Ve znění pozdějŠích předpisú'

článék vll.
Nájemné a cena služeb souviséjících s užíváním

1) Vsouladu s ustanovením článku Vl'' odst' 2)' iéto nájef.ní smlouvy je ná]emce
oovlnen plat I prona.:mateli najemné'
Dohodnutá Výše nájmu (nájemné) činí 800,- Kč,- (slovy osm set korun českých) VŽdy
za ce|ý předrnět této smlou\ry a jeden měsíc' Vúhradě za nájem není zahrnuta
Úhrada s užby související s nájemním vzÍahem (za odvoz dorrovního odpadu, za
dodáVky Vodného a stočného' elektrlcké energie, plynu' apod')'

3) Nájemné za každý í kalendářní měsíc Vč' zá|oh na služby souvisejici s náje.nnjm
Vztahem je splatné VŽdy k 20' (slovy: dvacátému) dni daného kalendářního měsÍce
bezhotovostním převodem na bankovní Účet pronajímate]e, ó' úětu 19_
5528940247l01oo, Vs 3']540082 vedeného u Komerční banky' a's' Praha 1 a to tak'
aby tato ěástka byla nejpozději Vden splatnosti řádně připsána na Výše uvedený
účet.

4) Nájemce je Vedle sjednaného nájemného povinen hradit cenu s užeb souvisejících
s nájemnírn Vztahem d]e Vystavených faktur plonajímatel'

5) Nájemce sloŽÍ Vyúčtovatelnou kauci Ve výši 1.600,-Kč (slovy| tisíc šest set korun
českých) bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele a Pronajímatel
příjem Nájemce této částky podplsem této smlouVy potvrzuje'

6) V případě prodlení se zaplacením sjednaného nájemného nebo Vyúótování na sluŽby
související s nájemním Vztahem se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní
pokutu ve výši o,1o/. z dlužné óáslky za kaŽdý den prodlení' V případě prodlení
s Vrácením přeplatku z Vyúčtování za služby související s nájemním vztahem se
pronajímatel zavazuje zapla|iÍ nájemci sm]uvní pokutu ve výši 0'1% z dlužné částky
za kaŽdý den prodlení'

7) PočÍnaje rokem následujícím po uzavření této smlouvy může být nájemné
Valorizováno o úředně přiznaný roční k|ouzavý průměr celkové inflace (dále jen
''inflace'') za předchozí rok' Vzh]edem k tomu' Že údaje o míře inflace jsou
zveřejňovány až V prúběhu roku' dop]atí nájemce rozdíl V nájemném za předchozí
rněsíce příslušného roku V prvním platebním termínu po zveřejnění oficiálních údajů
o míře inflace za předchozl rok' obě strany se zavazuji respektovat pro tento účel
oficiálnl úda]e cesheho statistického úřadu' Veškeré Výpočty Va orizací provádí
pronajímatel'

článek Vlll.
trvánísmlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1' února 2017'
2) Nájemní Vztah založený touto smlouvou skončí|

a) dohodou obou smluvních stran'
b) pisemnou Výpovědí ze strany pronajímatele nebo nájemce' smluvní stlany se dohodly

na tom' Že Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsÍce
následujícího po doručení Výpovědi s tím, že výpověd' můŽe být Ze strany
pronajímatele i nájemce podána nejdříVe Ve třetím měsíci ode dne uzavření této
smlouvY.



3) smluvní Vztah Iakléž bez da šího zaniká' pokud dojde k hrubému poruŠení této sr.louvy
druhou srrluVní stranou' Za hrubé porušenísrnlouvy se považUje zejména :

a) má- j bý nemovitá Věc, V níŽ se prostor sloužící podnikání nachází, odstraněna' anebo
přestavována tak' Že to brání dalšírru užíVání prostoru' a pronajímatel to při uzavření
smlou\ry nemusel ani nemohl předVídat'

b) porušuje-lj nájemce hrubě své povinnosti Vuči pronajímateli, zejména tím, že přestoŽe
jej pronajímatel Vyzval k nápravě' chová se nájemce v rozporu s ustanovením s 2305,

c) prodlení nájemce se zaplacením nájemného a záloh na služby podle Ustanovení této
s-loJVy po dooL] delŠi než jeden měs'c'

d) použíVání pronajatých prostor nájerncem k j]nému účelu, neŽ je uvedeno V nájen']ní
smlouVě, nebo v rozporu s touto smlouvou (rozpor s ustanovením s 2304)

e) chování nájemce' V jehož dŮsledku vznjká na předmětu nájmu škoda nebo hlozí Vznik
znaóné škody' nebo které jinak odporuje dobÚm mravůrn,

f) přenechání nájemcem předmětu ná]mu' nebo jeho části do podnájmu třetí osobě bez
písernného souhlasu pronajímatele'

g) odmítnutí prohlídky nájemcem uvedené V čl' V, odst' 3)
h) stane'li se předmět nájmu bez zavinění nájemce nezpÚsobilý ke sjednanému účelu

Éíýání '

Pro ten případ zaniká nájemnívztah k poslednímu dni kalendářního měsíce, Ve kterém
došlo k hrubému poruŠení smlouvy některé ze sm|uvních stran zVýŠe uvedených
důvodů'

4) Nájemce mŮže písemně Vypovědět sm]ouvu, jestliže I

a) ztratí-li zpúsobilost k činnostj' k jejímuŽ Výkonu je předmět pronájmu'
b) přestane-li b]ít předmět pronájmu z objektivních důVodú způsobiiý k Výkonu činnosti, k

němuž by| určen' a pronajímatel nezaj]stí nájernci odpovÍdající náhradníp.ostol,
c) porušuje-li pronajímatel hrUbě sVé povinnostiVůči nájemci'

4) Ke dnj skončení nájn-]u je nájemce povinen předmět nájmu Vyklidit a Vyklizený
protokolárně predat pronajímateli' Pro případ prodlení se spiněním této povinnosti je
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu Ve výši 1'000,- Kč (slovy:
jedentisíckorunčeských) za každý den prodlení' smluvní pokuta je splatná do sedrni dnú
poté' kdy nájemce obdlží výzvu kjejí úhradě' Tuto smluvní pokutu lze pak uspokojit ze
sloŽené kauce'

5) Nájemce uděluje pronajímateli Výslovný souh|as a plnou moc k Vyklizení věcí movitých
z předmětu nájmu pro případ' že nájemce nesplní svoji povinnost ani dodatečně a
předmět nájmu ne\f/klidí ani do deseti dnů po skonóení nájemního Váahu' Pro ten případ
je pronajírnatel opráVněn Veškeré Věcj z předmětu nájmu na náklad nájemce vyklidit a na
jeho nák]ad zabezpečit jejich uskladnění s tím' že dá|e je opráVněn předmět nájmu jako
jeho Vlastník sám uŽíVat' či dále pronajmout' a to bez ohledu na to' zda zde bude Vyvolán
jakýkollV soudníspor.

článek lx.
Pojištění

1)Pronajímate] je povinen uzavřít pouze pojistku Vztahu]ící se na škody způsobené
poškozením budovy (ze]ména eJementární VliVy)' Pronajímatel neodpovídá za jakékoliV
jiné škody' zejména ne za škody na Vnesených věcech a není povinen uzavírat V tomto
smyslu Žádné pojistné smlouvy' Nájemce bele na Vědorní, že jeho majetek V pronajatých
prostorách není pojjštěn z titulu pojistné smlouvy pronajímatele'

2) V případě vzniku pojistné události na předmětu nájmu je nájemce povinen I

a) bezodkladně o těchto skutečnostech informovat pronajírnate]e,
b) zabezpečit Všechny dúkazy a jiné doklady nutné k Vymáhání pojistného plnění,
c) posk}.tnout pronajímateli a poj]stiteli Veškerou potřebnou souč]nnost nutnou k Úplnému

Vyřízení škodní událost]'

3) Při nedodžení uvedených povinností je nájemce povinen pronajímateli uhradit Veškeré
Vícenáklady' popřípadě iškodu' která pronajímateli V důsledku toho Vznikne.



4) Nájemce je povinen své zarízení a zásoby umístěné V pronajatých prostorách pojistit'
V případě, že z povahy nebo užití předmětu nájmu hrozí vznik škody třetírn osobám, je
nájemce povinen uzavřÍt pojištění odpovědnosti V dostatečném rozsahu pro krytí těchio
škod

článek x.
závěíečná uslanovení

1) Pronajímatel i nájemce prohlašují' Že si nejsou Vědomi žádných záVad na pronajatých
prostorách, které by bránily řádnému užíVání nájemcem'

2) Pláva a povinnosti touto smloUýo| za|ožená a zálaveň touto sn]louVou neupravená se řídí
příslušnýn]i ustanoveními nového obóanského zákoníku (NoZ)'

3) Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli č]ánku, nebo ustanovení této smlouvy,
neovlivní vynutitelnost nebo p]atnost ostatních ustanovení této smlou!ry' V případě' že
jakýkoli takovýlo článek' nebo ustanovení' by mělo z jakéhokoli důVodu pozb}1 pjatnosti
(zqména z důvodu .ozporu s aplikovatelnými českými zákony a ostatnín]i p.áVními
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na práVně přijatelném
zpŮsobu provedenízáměrú obsažených V takové části smlouvy jež pozby|a platnosti'

4) Tato smlouva je Vyhotovena Vpočtu dvou stejnopisů, z nichž každý účastník smlouvy
obdži,eden sLejnopis'

5) Pronajímatel a nájemce souhlasně prohlašují' že si smlouvu pozorně přeČetli, Že její
obsah je pro ně dostatečně srozum]telný a určitý a Že jim nejsou známy žádné důvodý'
pro které by tato sm|ouva nemohja být řádně sp|něna nebo které by způsobovaly
neplatnost této smlouVy'

6) Na znarnení toho' Že s obsahem této smJoUVy bez Výhrad a ze sVé svobodné a Vážné
Vůle souh]así, připojují pronajímatel a nájemce sVé V astnoruční podpisy'

Záměr pronájmu části nemovitosti uvedené V čl' l této smlouvy byl zveřejněn na úřední
desce lv]ěstského úřadu Klecany dne 14.11'2016 a z Úřední desky sejmut dne 30'11.2o.16'
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Klecany na svém zasedání dne 3o'1'2017
usnesením č' 6/2017'

V Kiecanech dne i!.:!.:.2017

,. /1, (-
za pronajímatele

lvo Kurhajec, starosta

Přílohy :

. Č' 1' Přesné zakeslení přednětu nájmu


